

**Уточнённые расчёты бюджетной сметы по МКОУ «Открытая школа»  
на 28.12.2024 г.**

Расходы по БК 906 0702 0340280180 111 211 23000#211 "Заработная плата"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 211 5077342,07  
(сумма, руб.)

№ строки	Учреждения	Кол-во штатных единиц, ставок	ФЗП по ставкам и окладам	Обязательные доплаты и надбавки	Фонд стимулирующих выплат	доплаты до минимал-ки	Итого ФЗП в месяц
	1	2	3	4	5	6	7
1	<b>1. Вечернее, заочное обр., ШРМ - всего (стр.1+8)</b>	16,64	156100	3600	125954	137458	423112
2	всего отраслевая система (стр.4+6+7+8)	7,39	117900		125954	0,0	243854
3	всего ТС (стр.5)	9,25	38200	3600	0,0	137458	179258
4	- директор, зам.директора, руководители структурных подразделений и главный бухгалтер	1,50	30500		23216		53716
5	- адм.хоз. персонал	9,25	38200	3600		137458	179258
6	- учителя	3,89	57400		70738		128138
7	- внеурочная деятельность (ФГОС)						0,0
8	- другие подработники	2,00	30000		32000		62000

Расходы по БК 906 0702 0340280180 119 213 23000#211" Начисления на выплаты по оплате труда "

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 213 Начисление 30,2% 1529332,62

Расходы по БК 906 0702 031ЕВ51790 111 211 23000#320 "Заработная плата"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 211 192776  
(сумма, руб.)

Расходы по БК 906 0702 031ЕВ51790 119 213 23000#320 " Начисления на выплаты по оплате труда "

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 213 Начисление 30,2% 58218  
(сумма, руб.)

Расходы по БК 906 0702 03402L0500 111 211 23000#221 "Заработная плата"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 211 20000  
(сумма, руб.)

Расходы по БК 906 0702 03402L0500 111 211 23000#221 " Начисления на выплаты по  
оплате труда "

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 213 Начисление 30,2% 6040  
(сумма, руб.)

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 244 221 "Услуги связи"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 221 11712,14  
(сумма, руб.)

Таблица 1

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количе ство	Количес тво платежей в год	Стоимость за единицу измерения, руб. с НДС	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	ГТС местные ТС комб.плата –инд.номер	шт.	1	12	223,20	2678
2	ГТС инд. абон.линия – комбин.плата	шт.	1	12	266,40	3197
3	Междугородная линия	-	-	12	219,33	2632
4	Внутризон.соед.на коды за пределами муниц.обр.-автомат	-	-	12	267,10	3205,14
	Итого	X	X	X	X	11712,14

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 244 223 "Коммунальные услуги"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 223 1448946,37  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления электроэнергии	тыс. кВт/час	11,4	11,5116	131585,43
2	Оплата потребления теплоэнергии	гКал	369,320	3450,12	1274199,76
3	Оплата потребления воды водоотведение	М3	148	48,29	34440,37
		М3	148	41,82	
4	Вывоз твёрдых коммунальных отходов	М3	12	726,73	8720,81
	Итого	X	X	X	1448946,37

Расчет расходов по БК906 0702 0340200150 244 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 225 <\*> 69578,82  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
	Дератизация, дезинфекция, дезинсекция	684 руб.x11мес.	7524
	Охрана МВД	581.84 руб.x11 мес.	6400,24
	Опресовка	1	23025,08
	Замеры сопротивления	1	13000
	Обработка чердаков	1	0
	Очистка снега	2	0
	Услуги по тех.обсл. и тек.рем ПС	4 кв.	19629,50
	Поверка счетчиков		0
	Итого		69578,82

Расчет расходов по БК 906 0702 0340280180 244 225 23000#211 "Работы, услуги по содержанию имущества"

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 225 <\*> 5000  
(сумма, руб.)

№п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Количество	Стоимость за единицу (руб)	Сумма (руб.)
1	Заправка картриджей	Шт.	2	2500,00	5000
2	Ремонт компьютера	Шт.	1	3600,00	0

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 244 226 "Прочие работы, услуги"

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по подстатье 226 58290,90  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Медицинские услуги: диспансеризация, аттестация гиг.обучение, медосмотр	1	29511,10
2	Обучение ответственных за пожарную безопасность, энергобезопасность	2 чел.	1500
3	Обслуживание тревожной кнопки	1815руб.х12м.	21779,80
4	Испыт.кач-ва огнезащ.обраб.дерев.конструкций	1 раз	3000
5	Прохождение независимой оценки квалификации по направлению «Ответственный за пожарную безопасность»	1 раз	2500
	Итого		58290,90

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 853 292 "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах "

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 292 0 (уплата пеней )  
(сумма, руб.)

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 853 293 " Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) "  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 293 10,60 (уплата штрафов, пеней )  
(сумма, руб.)

Расчет расходов по БК 906 0702 0340280180 244 310 23000#211 "Увеличение стоимости основных средств"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 310 1352,10  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Пополнение библиотечного фонда (учебники)	x	x	1352,10
	Итого	X	X	1352,10

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 244 344 " Увеличение стоимости строительных материалов"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 344 5935  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Строительные материалы (краска)	X	X	X	5935
	Итого				5935

Расчет расходов по БК 906 0702 0340200150 244 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"  
(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 346 41794,75  
(сумма, руб.)

N п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Моющие и чистящие средства	Шт.	x	x	2000
2	Хоз.расходы	Шт.	x	x	9460
3	Канцтовары	Шт.	x	x	30334,75
	Итого	X	X	X	41794,75

Расчет расходов по БК 906 0702 0340280180 244 346 23000#211 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 346 7012  
(сумма)

N п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Канцелярские принадлежности	Шт.	x	x	5000
	Итого	X	X	X	5000

Обоснования (расчеты) расходов по статье 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Канцелярские принадлежности	Шт.			5000
	Бумага	Шт.	4	503	2012
	Картриджи	Шт.	x	0	0
	Запчасти к компьютеру	Шт.	x	0	0

Расчет расходов по БК 906 0702 0340280180 244 349 23000#211 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

(Ведомство, раздел, подраздел, ЦС, вид расхода)

Итого по статье 349 8635,90

N п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Аттестаты о среднем образовании и приложения к ним	Шт.	9	332,15	2989,35
2	Аттестаты о среднем образовании и приложения к ним	Шт.	17	332,15	5646,55
	Итого	X	X	X	8635,90

Расчет (обоснование) расходов на оплату труда несовершеннолетних

906 0702 0340222150 «Трудоустройство школьников»

	Организация	ставка	0,125 ст.	211 ст. 2405,25/20 *10	213 ст.	итого	кол-во работников	211 ст. (руб.) (потребность)	213 ст. (руб.) (потребность)	итого
1	ОСОШ	19242	2405,25	1202,63	363,19	1565,82	3	3436,05	1037,70	4473,75